ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5601/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, Solicitando uma
equipe  para  instalação  de  tabelas  de  basquete  na  quadra  esportiva  da  Escola  Básica
Professora  Edy  Vieira  Wendhausen  Rothbarth,  localizada  na  BR-101,  nº  3010,  bairro
Salseiros.

JUSTIFICATIVA:

A comunidade vem por meio deste gabinete,   solicitar  a designação de uma equipe técnica para a instalação de
tabelas de basquete na quadra esportiva da Escola Básica Professora Edy Vieira Wendhausen Rothbarth, localizada na
BR-101, nº 3010, bairro Salseiros.
A escola dispõe do espaço físico adequado para a prática da modalidade, mas atualmente não conta com as tabelas
instaladas, o que impossibilita o desenvolvimento de atividades de basquetebol durante as aulas de Educação Física e
demais projetos esportivos. Lembrando que as devidas tabelas já encontram-se na unidade escolar.

SALA DAS SESSÕES, EM 12 DE SETEMBRO DE 2025

CARLOS ALEXANDRE RAIMUNDO (XANDE CELULAR)
VEREADOR - União Brasil

​